Gabinete do Vereador Antonio Márcio Farias Gonçalves

Projeto de Decreto Legislativo n. 82/2023

Denomina de Carlos Alberto Cavalcante de

França a horta comunitária do Residencial

Tiradentes no Núcleo São Félix / Morada Nova

e dá outras providências

A Câmara Municipal de Marabá, Estado do Pará, aprovou e eu, Presidente, promulgo o

seguinte decreto legislativo:

Art. 1º Fica denominado de Carlos Alberto Cavalcante de França a horta comunitária

do Residencial Tiradentes no Núcleo São Félix / Morada Nova.

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Marabá, 11 de Maio de 2023.

_______________________________

Antonio Márcio Farias Gonçalves

Vereador - CMM

ANTONIO MARCIO FARIAS

GONCALVES:42640717391

Assinado de forma digital por

ANTONIO MARCIO FARIAS

GONCALVES:42640717391

Dados: 2023.05.11 11:45:26 -03'00'

Gabinete do Vereador Antonio Márcio Farias Gonçalves

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,

Senhores vereadores,

O homenageado nesta propositura, Carlos Alberto Cavalcante de França,

nascido em 26 de Novembro de 1960 neste município, filho de Francisco Capistano

Barros e Elisa Cavalcante França, foi casado com Vanuza Mendes Sousa França, pai de

oito filhos.

Carlos começou sua atuação social no Residencial Tiradentes desde 2015

onde foi membro da Igreja Adventista do sétimo dia nos cargos de ancião e diretor do

Clube de Desbravadores Maranata, organizou várias ações de saúde no bairro

contribuindo para o bem estar da população. Carlos também fez parte da associação

de moradores, e por último, antes de sua partida, atuava como presidente da horta

comunitária do residencial Tiradentes.

Pelo seu exemplo de servidão e missão para o bem estar do povo a quem se

designou a trabalhar, queremos prestar esta homenagem, nomeando de Carlos

Alberto Cavalcante de França, a horta comunitária do Residencial Tiradentes.

Sala das Sessões, 11 de Maio de 2023.

_______________________________

Antonio Márcio Farias Gonçalves

Vereador - CMM

ANTONIO MARCIO FARIAS

GONCALVES:42640717391

Assinado de forma digital por

ANTONIO MARCIO FARIAS

GONCALVES:42640717391

Dados: 2023.05.11 11:45:55 -03'00'